
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

 

П Р И К А З 

03.04.2023г.                          № 122-ОД 

«О проведении мероприятий, посвященных   

Дню Победы в Великой Отечественной войне,  

в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» 

В связи с объявлением 9 мая 2023 года нерабочим праздничным днем и с 

целью организовать образовательный процесс, провести в МБДОУ «Детский сад 

№ 22 «Зайчик» мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой 

Отечественной войне, взаимодействовать с родителями (законными 

представителями) воспитанников, -  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Администратору сайта — разместить информацию о выходных и праздничных 

днях с 6 по 9 мая для ознакомления родителей и сотрудников МБДОУ на 

официальном сайте дошкольного учреждения и стендах в группах. 

2. Завхозу ДОУ — принять меры к обеспечению противопожарной, технической 

и санитарно-эпидемиологической безопасности, антитеррористической 

защищенности. Обратить внимание: 

2.1. на работоспособность системы безопасности; 

2.2. углы обзора камер наружного видеонаблюдения, отрегулировать таким 

образом, чтобы просматривалось здание по всему периметру; 

2.3. загроможденность путей эвакуации в здании и в подвальном помещении; 

2.4. работоспособность первичных средств пожаротушения;  

2.5. подвальные помещения на предмет обнаружения посторонних объектов 

— регулярно проводить осмотры; 

2.6. документацию по обеспечению безопасности. 

3. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в 

Великой Отечественной войне (Приложение 1) 

4. Воспитателям групп, музыкальному руководителю, инструктору по 

физической культуре и учителю-логопеду провести мероприятия по 

утвержденному плану. 

5. Назначить ответственным дежурным во время проведения мероприятий 

учителя-логопеда Пудову В.Ю. 

6. Воспитателям групп: 

6.1. Провести внеплановые инструктажи с детьми по поведению в местах 

массового пребывания людей во время проведения праздника. 



6.2. Запланировать тематическую неделю, посвященную Дню Победы, 

организовать различные виды детской деятельности, использовать 

разнообразные формы и методы работы, их выбор сделать 

самостоятельно в зависимости от контингента детей, уровня освоения 

программы и решения конкретных образовательных задач. 

6.3. В срок до 1 апреля 2023 года предоставить тематические работы детей, 

чтобы оформить выставку в холле здания. 

7. Учителю-логопеду провести выборочный контроль по проведению занятий и 

мероприятий с целью выявления уровня педагогического мастерства 

воспитателей, степени овладения детьми программой. 

8. Ужесточить пропускной режим во время организации мероприятий.   

9. Дежурному администратору в срок до 7 апреля 2023 года разместить копию 

приказа на информационном стенде для ознакомления с ним сотрудников. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Е.Е. Самохина 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ В.Ю. Пудова 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Т.Н. Симонова 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Н.С. Мартынова 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ В.Р. Алексеева 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Е.В. Кабанова 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ И.С. Власенко 

«___» _____________ 2023г. ___________________________ Н.И. Тарышкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 122-ОД от 03.04.2023г. 

 

План 
проведения мероприятий, посвященных Дню Победы 

в Великой Отечественной войне в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» 
 

Мероприятия Цели Сроки Ответственный 

Акция «Ростки 

Победы» — высадка 

берез на территории 

детского сада. 

Воспитать патриотические 

чувства детей. Увековечить 

память погибших воинов в 

ВОВ. 

05.04.2023 — 

13.04.2023 

Завхоз 

Воспитатели групп 

Беседа «Что такое 

День Победы?» 

Познакомить детей с 

государственным 

праздником. Воспитать 

чувство уважения к 

Ветеранам Великой 

Отечественной войны. 

10.04.2023 Воспитатели групп 

Просмотр 

презентации «9 мая 

— День Победы» 

Познакомить детей с 

государственным 

праздником. Обогатить 

духовный мир детей. 

13.04.2023 Воспитатель 

Самохина Е.Е. 

Прослушивание 

песен военных лет, 

просмотр 

мультфильмов о 

ВОВ 

Закрепить умение слушать 

музыкальное произведения. 

Обогатить духовный мир 

детей. 

14.04.2023 Музыкальный 

руководитель 

Стенгазета «Мы 

помним, мы 

гордимся», которую 

делают дети, 

родители и 

воспитатели 

Воспитать патриотические 

чувства детей средствами 

изобразительного искусства. 

17.04.2023 Воспитатели групп 

Чтение 

произведений С. 

Михалкова «Быль 

для детей», 

«Курсант», 

«Здравствуй, воин-

победитель» 

Научить детей слушать и 

понимать произведение, 

посвященные великой 

отечественной войне. 

18.04.2023 Воспитатели групп 

Акция 

«Георгиевская 

ленточка» — 

изготовление 

оригинальных лент 

Сформировать ценностное 

отношение к реликвиям 

Победы 

19.04.2023 Воспитатели групп 

Физкультурный 

досуг «Пусть гремит 

салют победы» 

Систематизировать знания 

дошкольников о воинах-

защитниках, празднике – Дне 

Победы. 

20.04.2023 Инструктор по 

ФИЗО 

Воспитатели 

средней и старшей 

групп 



Выставка рисунков 

«Это забыть нельзя» 

Воспитать патриотические 

чувства детей средствами 

изобразительного искусства. 

21.04.2023 Воспитатели 

средней и старшей 

групп 

Конкурс чтецов 

«Они сражались за 

Родину» 

Воспитать у детей 

гражданственность и 

патриотизм. Обучать 

выразительному чтению, 

актерскому мастерству. 

25.04.2023 Музыкальный 

руководитель 

Воспитатель 

старшей группы 

Интерактивная 

экскурсия к 

памятникам 

погибшим воинам в 

ВОВ 

Познакомить детей с 

достопримечательностью 

поселка, района, области, 

страны. Научить хранить 

память о людях, отдавших 

свою жизнь за родину. 

26.04.2023 Воспитатель 

Самохина Е.Е. 

Организация 

шествия 

Всероссийской 

акции «Бессмертный 

полк» 

Сформировать ценностное 

отношение к событиям ВОВ, 

к подвигу советских солдат.  

05.05.2023 Учитель-логопед 

Пудова В.Ю. 

Воспитатель 

Самохина Е.Е. 

Акция «Журавлик» Изготовление журавликов, 

символизирующих погибших 

в ВОВ, запуск их в небо на 

воздушных шарах. 

10.05.2023 Воспитатели групп 

Информационные 

уголки для 

родителей 

«Воспитываем 

патриотов с детства» 

Воспитать патриотические 

чувства детей, чувство 

гордости за героизм нашего 

народа, чувство любви к 

Родине. 

14.04.2023 —

12.05.2023 

Воспитатели групп 

 


		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ




